ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Куркино

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Куркино от 10.11.2020 года    № 15-8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Куркино»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Куркино Совет депутатов муниципального округа Куркино решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Куркино от 10.11.2020 года № 15-8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Куркино (далее Решение):
1.1. Пп.2 п.7.1 раздел 7 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов муниципального округа Куркино;»
1.2. Пункт 14.2 раздела 14 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«14.2. Глава муниципального округа не позднее чем через 5дней со дня официального внесения администрацией проекта решения о местном бюджете направляет данный проект депутатам Совета депутатов муниципального округа Куркино. »
1.3.  Пункт 14.3 раздела 14 изложить в следующей редакции:
«14.3. Депутаты Совета депутатов готовят предложения с поправками на проект решения о местном бюджете, которые прилагаются к данному проекту решения при его рассмотрении Советом депутатов. По результатам рассмотрения показателей и характеристик, материалов и документов, Совет депутатов принимает проект решения о местном бюджете за основу или отклоняет его.
1.4. Пункт 14.16 раздела 14 изложить в следующей редакции:
«14.16. Поправки к проекту решения о местном бюджете вносят депутаты Совета депутатов, глава муниципального округа, а также иные субъекты правотворческой инициативы в соответствии с Уставом муниципального округа.»
1.5.Пункт 14.17 раздела 14 изложить в следующей редакции:
14.17. Поправки к проекту решения о местном бюджете рассматриваются Советом депутатов и принимаются большинством голосов.
1.6. Пункт 15.3 раздела 15 изложить в следующей редакции:
«15.3.Рассмотрение и утверждение проекта решения о внесении изменений осуществляется в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов для рассмотрения проектов решений Совета депутатов, с учетом положений настоящего раздела.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Куркино Светикова И.А.

Глава
муниципального округа Куркино		           	        И.А. Светиков